СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОКТЯБРЬСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО   РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

25.03.2021                                                      № 265

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов муниципального
образования Октябрьское Вязниковского
района от 28.06.2018 № 114

 В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ  «О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от
22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества,
находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации
или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального
образования Октябрьское Вязниковского района, Совет народных депутатов
муниципального образования Октябрьское Вязниковского района, р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов
муниципального образования Октябрьское от 28.06.2018 № 114 «Об утверждении
Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня
муниципального имущества администрации муниципального образования
Октябрьское, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства» следующие изменения:

1.1. Пункт .1.2. раздела 1»Общие положения» дополнить словами:
«, а также физическими лицами, не являющимся индивидуальными

предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход» (далее – физические лица, применяющие специальный
налоговый режим).»

1.2. Пункт 4.1. раздела 4 «Порядок и условия предоставления имущества в
аренду» изложить в следующей редакции:

«Предоставление муниципального имущества, включенного в Перечень,
предоставляется в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, а
также физическим лицам, применяющих специальный налоговый режим,
осуществляется посредством торгов (конкурсов, аукционов), а также в ином,
предусмотренном Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»

Юридические и физические лица, не относящиеся к категории субъектов
малого и среднего предпринимательства, кроме физических лиц, применяющих
специальный налоговый режим, к участию в торгах не допускаются.».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатом                                 Е.В. Монакова

	СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ОКТЯБРЬСКОЕ
	Р Е Ш Е Н И Е